

PLANO ANUAL DE CONTRATAÇÕES - 2026												
Setor	Secretaria	Tipo de item	Descrição do objeto	Justificativa para contratação	Unidade de medida	Quantidade de material a ser contratado	Valor Preliminar do item		Data Estimada da Contratação (mês previsto)	É Nova Contratação?	Correlação com outra contratação ?	Grau de Prioridade da Contratação
							Valor unitário do item	Valor total do item para 2026				
COMAT	SECLOG	Consumo	Apagador de quadro branco de 4 qualidade, ideal para uso em	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	30	R\$ 3,34	R\$ 100,20	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Marcador de quadro branco cor: azul	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	50	R\$ 5,86	R\$ 293,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Marcador de quadro branco cor: preto	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	50	R\$ 5,83	R\$ 291,50	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Quadro branco magnético fórmica profissional 120x90mm, adequado para gerenciamento de informações.	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	20	R\$ 251,00	R\$ 5.020,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Cola bastão 10 g	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	350	R\$ 4,12	R\$ 1.442,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Caixa arquivo morto ofício kraft	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	3000	R\$ 4,96	R\$ 14.880,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Caixa arquivo morto tipo pvc 34 x 12 x 24	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	1000	R\$ 4,55	R\$ 4.550,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Clips prendedor papel, clips 2/0 tipo metálico	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Caixa de 100 Unidades	1500	R\$ 3,95	R\$ 5.925,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Clips prendedor papel clips 6/0 tipo metálico	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Caixa de 50 Unidades	1500	R\$ 4,04	R\$ 6.060,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Envelope kraft 22 cm (pct c/100)	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Pacote de 100 Unidades	500	R\$ 39,59	R\$ 19.795,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Estilete profissional com empunhadura ergonômica 18mm	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	30	R\$ 8,16	R\$ 244,80	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Etiqueta 2 colunas	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Pacote com 100 Unidades	500	R\$ 44,33	R\$ 22.165,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Extrator de grampo	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Caixa de 12 unidades	50	R\$ 2,61	R\$ 130,50	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Fita adesiva empacotamento pesado transparente 50mm x 50m	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	1500	R\$ 3,72	R\$ 5.580,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Grampeador metálico 26/6, grampeia até 30 folhas.	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	250	R\$ 19,97	R\$ 4.992,50	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Grampo metálico cap. 30fl - 26/6	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Caixa com 1000 unidades	1000	R\$ 1,52	R\$ 1.520,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Grampo metálico cap. 100fl — 23/13	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Caixa com 1000 unidades	100	R\$ 6,83	R\$ 683,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Pilha alcalina AAA	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Pacote com 2 unidades	250	R\$ 5,61	R\$ 1.402,50	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Pilha alcalina AA	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Pacote com 2 unidades	200	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Blocos adesivos	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	1000	R\$ 4,30	R\$ 4.300,00	JULHO	SIM	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Prancheta A4	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	100	R\$ 5,95	R\$ 595,00	JULHO	SIM	NÃO	4

COMAT	SECLOG	Consumo	Fitolho plástico torcido	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	100	R\$ 13,03	R\$ 1.303,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Saco plástico para organização, fichários e pastas, documentos	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Pacote com 50 unidades	80	R\$ 9,98	R\$ 798,40	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Tesoura multiuso, pois serve para realizar cortes com a	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	20	R\$ 7,40	R\$ 148,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Apontador	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	100	R\$ 0,80	R\$ 80,00	JULHO	SIM	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Borracha branca tipo escolar	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Caixa com 24 unidades	100	R\$ 18,20	R\$ 1.820,00	JULHO	SIM	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Caneta esferográfica: azul capacidade mínima de escrita de 1.200 m (mil e duzentos	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	30000	R\$ 0,56	R\$ 16.800,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Caneta esferográfica: vermelha capacidade mínima de escrita de 1.200 m	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	5000	R\$ 0,56	R\$ 2.800,00	JULHO	SIM	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Caneta marca texto amarela.	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	1000	R\$ 0,56	R\$ 560,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Marcador permanente cor: preto	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	200	R\$ 6,90	R\$ 1.380,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Lápis preto, para escrita, desenho e esboços	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	5000	R\$ 0,48	R\$ 2.400,00	JULHO	SIM	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Filme de plástico com bolhas, produzido na forma de bobinas com até 1,30 x 100m.	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Rolo	200	R\$ 130,36	R\$ 26.072,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Bobina de plástico film transparente 500 x 300m	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Rolo	50	R\$ 66,11	R\$ 3.305,50	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Caixa de papelão.	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	5000	R\$ 9,47	R\$ 47.350,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Resma de papel formato A4	Assegurar o funcionamento eficiente dos órgãos da Instituição.	Unidade	17000	R\$ 19,34	R\$ 328.780,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Café tradicional Pct 500Gr	Necessidade de atender às demandas rotineiras da Instituição, em todo o Estado, contribuindo para a manutenção de um ambiente funcional e acolhedor.	Unidade	8500	R\$ 36,00	R\$ 306.000,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Café gourmet Pct 500Gr	Necessidade de atender às demandas rotineiras da Instituição na sede, principalmente para eventos com público externo.	Unidade	1000	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00	JULHO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Açúcar branco tipo refinado pct 1Kg (uso doméstico)	Necessidade de atender às demandas rotineiras da Instituição, em todo o Estado, contribuindo para a manutenção de um ambiente funcional e acolhedor.	Unidade	4500	R\$ 4,71	R\$ 21.195,00	MAIO	SIM	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Adoçante dietético líquido, ingrediente aspartame, c frasco de 100 (cem) ml	Necessidade de atender às demandas rotineiras da Instituição, em todo o Estado, contribuindo para a manutenção de um ambiente funcional e acolhedor.	Unidade	500	R\$ 4,31	R\$ 2.155,00	MAIO	SIM	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Ribbon datacard color (525100-004 p/sigma ds1/ds2)	Atender a impressão de crachás.	Caixa	6	R\$ 608,84	R\$ 3.653,04	JANEIRO	SIM	NÃO	4

COMAT	SECLOG	Consumo	Cartões acompanhamento de processo	Muitos assistidos não possuem acesso regular à internet ou não dispõem de recursos tecnológicos adequados que lhes permitam consultar o andamento de seus processos nos sistemas eletrônicos disponíveis.	Unidade	150000	R\$ 0,10	R\$ 15.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Locação de empilhadeira/transpaleteira elétrica	Projeto de modernização e adequação das operações logísticas da DPRJ.	Mensal	12	R\$ 4.252,80	R\$ 51.033,60	AGOSTO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Locação de paleteira elétrica	Projeto de modernização e adequação das operações logísticas da DPRJ.	Mensal	12	R\$ 2.766,67	R\$ 33.200,04	AGOSTO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Permanente	Escada plataforma	Movimentação dos bens de consumo e permanentes armazenados no depósito da DPRJ.	Unidade	1	R\$ 5.347,98	R\$ 5.347,98	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Permanente	Paleta de madeira padrão pbr 1	Recebimento, acondicionamento, movimentação, e expedição de bens permanentes e de consumo.	Unidade	300	R\$ 84,60	R\$ 25.380,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Permanente	Paleta de plástico padrão pbr com deslizadores para estante e solo	Recebimento, acondicionamento, movimentação, e expedição de bens permanentes e de consumo.	Unidade	30	R\$ 254,99	R\$ 7.649,70	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Permanente	Estante com 30 gavetas n6	Recebimento, acondicionamento, movimentação, e expedição de bens permanentes e de consumo.	Unidade	10	R\$ 686,78	R\$ 6.867,80	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Colete (uniforme)	O uso de uniformes reforça a segurança, a identidade institucional e a imagem profissional da equipe perante o público.	Unidade	250	R\$ 58,00	R\$ 14.500,00	FEVEREIRO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Camiseta (uniforme)	O uso de uniformes reforça a segurança, a identidade institucional e a imagem profissional da equipe perante o público.	Unidade	250	R\$ 13,49	R\$ 3.372,50	MARÇO	NÃO	NÃO	4
COMAT	SECLOG	Consumo	Camisa polo (uniforme)	O uso de uniformes reforça a segurança, a identidade institucional e a imagem profissional da equipe perante o público.	Unidade	250	R\$ 20,50	R\$ 5.125,00	AGOSTO	NÃO	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Armário baixo com 2 portas 90 x 75 x 50 cm	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes.	Unidade	50	R\$ 926,56	R\$ 46.328,00	AGOSTO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Armário 4 fechado	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes.	Unidade	70	R\$ 1.632,21	R\$ 114.254,70	AGOSTO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Armário semiaberto	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes.	Unidade	30	R\$ 1.536,94	R\$ 46.108,20	AGOSTO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Gaveteiro	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes.	Unidade	80	R\$ 973,68	R\$ 77.894,40	AGOSTO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Cadeira fixa - assistido	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes.	Unidade	700	R\$ 161,57	R\$ 113.099,00	AGOSTO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Cadeira giratória espaldar 4 - defensor (a)	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes.	Unidade	150	R\$ 1.756,40	R\$ 263.460,00	AGOSTO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Cadeira giratória espaldar médio - servidor (a)/estagiário (a)	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes.	Unidade	700	R\$ 865,17	R\$ 605.619,00	AGOSTO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Mesa 1,00 m	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes.	Unidade	100	R\$ 731,83	R\$ 73.183,00	AGOSTO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Mesa 1,20 m	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes.	Unidade	300	R\$ 794,64	R\$ 238.392,00	AGOSTO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Mesa 1,50 m	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes.	Unidade	100	R\$ 912,33	R\$ 91.233,00	AGOSTO	SIM	NÃO	4

COPAT	SECLOG	Permanente	Mesa de reunião semioval	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	10	R\$ 2.000,00	R\$ 20.000,00	AGOSTO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Mesa redonda 1,00~1,20m	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	10	R\$ 643,25	R\$ 6.432,50	AGOSTO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Longarina 3 lugares	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	100	R\$ 705,00	R\$ 70.500,00	AGOSTO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Frigobar, cor branco, capacidade mínima do refrigerador 112~115 litros	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	80	R\$ 1.110,00	R\$ 88.800,00	OUTUBRO	NÃO	SIM	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Refrigerador, tipo geladeira, capacidade mínima 240~260 litros.	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	20	R\$ 2.420,00	R\$ 48.400,00	OUTUBRO	NÃO	SIM	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Forno micro-ondas, capacidade mínima 20~23 litros, tensão 127 volts, potência 1100 ~ 1200 Watts	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	85	R\$ 460,00	R\$ 39.100,00	OUTUBRO	NÃO	SIM	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Forno micro-ondas, capacidade total 28~32 litros, tensão 127 volts, potência 1250 ~ 1500 Watts	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	35	R\$ 582,00	R\$ 20.370,00	OUTUBRO	NÃO	SIM	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Televisor Smart TV, cor preto, tamanho mínima da tela 43"	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	25	R\$ 1.480,00	R\$ 37.000,00	OUTUBRO	NÃO	SIM	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Suporte de metal para televisão 43 polegadas	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	25	R\$ 85,00	R\$ 2.125,00	OUTUBRO	NÃO	SIM	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Antena interna de TV para sinais UHF e HDTV Digital com cabo de 5 metros	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	25	R\$ 30,10	R\$ 752,50	OUTUBRO	NÃO	SIM	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Trocador de fralda	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	30	R\$ 1.244,00	R\$ 37.320,00	JULHO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Bebedouro Pressão Coluna - 127v (cofec e comap)	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	50	R\$ 787,27	R\$ 39.363,50	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Bebedouro Pressão Coluna - 220v (cofec e comap)	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	10	R\$ 780,00	R\$ 7.800,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Call Center e aba de atendimento para posto de trabalho (COPRO)	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	100	R\$ 2.725,00	R\$ 272.500,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	TABLET Samsung Galaxy Tab S6 Lite	Automação no uso operacional da Copat/Comat	Unidade	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	3
COPAT	SECLOG	Permanente	Estantes de aço 7 prateleiras (Codoc)	Atendimento a reposições	Unidade	56	R\$ 504,50	R\$ 28.252,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COPAT	SECLOG	Permanente	Purificador de água 110v	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	50	R\$ 689,43	R\$ 34.471,50	JANEIRO	NÃO	SIM	3
COPAT	SECLOG	Permanente	Filtro Refil de 3 etapas para 2.000 litros/6 meses	Atendimento a reposições e planos de inaugurações de novas sedes	Unidade	50	R\$ 80,81	R\$ 4.040,50	JANEIRO	NÃO	SIM	3
COTRAN	SECLOG	Serviço	Gerenciamento de Fornecimento de Combustível	Abastecimento da Frota de Veículos	Anual	1	R\$ 2.536.964,84	R\$ 2.536.964,84	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
COTRAN	SECLOG	Serviço	Seguro de Veículos	Seguro de Frota.	Anual	1	R\$ 177.378,70	R\$ 177.378,70	SETEMBRO	NÃO	NÃO	4
COTRAN	SECLOG	Serviço	Locação de Caminhões	Modernização e adequação da frota as demandas	Anual	2	R\$ 189.000,00	R\$ 389.000,00	JUNHO	NÃO	NÃO	4

COTRAN	SECLOG	Serviço	Locação de Veículos Representação	Composição da frota de veículos de passageiros e carga	Anual	5	R\$ 62.361,36	R\$ 311.806,80	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
COTRAN	SECLOG	Serviço	Locação de Veículos Serviço 5 Passageiros	Composição da frota de veículos de passageiros e carga	Anual	30	R\$ 38.446,92	R\$ 1.153.407,60	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
COTRAN	SECLOG	Serviço	Locação de Veículos Serviço 7 Passageiros	Composição da frota de veículos de passageiros e carga	Anual	16	R\$ 55.965,24	R\$ 895.443,84	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
COTRAN	SECLOG	Serviço	Locação de Veículos Serviço Pick Up	Composição da frota de veículos de passageiros e carga	Anual	2	R\$ 106.270,20	R\$ 212.540,40	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
COTRAN	SECLOG	Serviço	Locação de Veículos Serviço Carga Pequeno Porte	Composição da frota de veículos de passageiros e carga	Anual	2	R\$ 81.076,08	R\$ 162.152,16	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
COTRAN	SECLOG	Serviço	Locação de Veículos Serviço Carga (Master Furgão)	Composição da frota de veículos de passageiros e carga	Anual	2	R\$ 95.742,24	R\$ 191.484,48	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
COTRAN	SECLOG	Serviço	Locação de Veículos Serviço Passageiro (Master)	Composição da frota de veículos de passageiros	Anual	3	R\$ 101.411,76	R\$ 304.235,28	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
COTRAN	SECLOG	Serviço	Manutenção Preventiva e Corretiva de Veículos	Segurança dos usuários, zelo e conservação do Patrimônio	Anual	1	R\$ 227.320,00	R\$ 227.320,00	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
COTRAN	SECLOG	Serviço	Multas de Transito	Ressarcimento a Contratada	Anual	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
DMPT	SECLOG	Soluções de TIC	Aquisição de Sistema de Gestão de Bens Móveis e de Almoxarifado - SGBMA - processo em fase preliminar	Modernização da Atividades Administrativas da SECLOG	Anual	1	R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00	DEZEMBRO	NÃO	NÃO	4
DMPT	SECLOG	Serviço	Serviço Terceirizado de Mão de Obra Especializada - processo em fase preliminar	Adequação das Atividades Administrativas e Operacionais da SECLOG	Mensal	12	R\$ 126.000,00	R\$ 1.512.000,00	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
CERIM	CHEFIA DE GABINETE	Serviço	BUFFET	APOIO AOS EVENTOS INSTITUCIONAIS	por quantidade	150	R\$ 506.000,00	R\$ 506.000,00	JANEIRO	NÃO	SIM	3
COSEG	CHEFIA DE GABINETE	Serviço	Câmeras de monitoramento por CFTv	Efetuar o serviço de monitoramento eletrônico CFTv a fim de promover maior segurança aos Defensores Públicos, servidores, colaboradores e demais pessoas que transitam nas dependências dos órgãos.	Lote por órgão	Conforme descrito em TR	R\$ 10.241,65	R\$ 130.187,28	01/11/2024 à 13/09/2026	NÃO	NÃO	5
CERIM	CHEFIA DE GABINETE	Serviço	DECORAÇÃO FLORAL	APOIO AOS EVENTOS INSTITUCIONAIS	por quantidade	130	R\$ 45.138,00	R\$ 45.138,00	JANEIRO	NÃO	SIM	3
CERIM	CHEFIA DE GABINETE	Serviço	CERIMONIAL	APOIO AOS EVENTOS INSTITUCIONAIS	por quantidade	160	R\$ 59.119,21	R\$ 59.119,21	JANEIRO	NÃO	SIM	3
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Serviço	Assinatura periódicos digitais	Acesso aos sites e portais de jornais e revistas diários e/ou semanais para busca de notícias relativas ou de interesse da DPRJ	N/A	1	R\$ 229,90	R\$ 2.905,56	Iniciou o 2º termo aditivo em 14/05/2025	NÃO	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Serviço	Mailing - contatos imprensa	Acesso a lista de profissionais de imprensa regionais e nacionais para maior abrangência da divulgação de informações de interesse da DPRJ	N/A	1	R\$ 777,89	R\$ 9.657,84	Iniciará o 1º termo aditivo em 08/10/2026	NÃO	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Serviço	E-mail marketing - disparadora notícias	Para envio em massa de noticias e demais informativos elaborados e gerenciados pela Diretoria de Comunicação da DPRJ	N/A	1	R\$ 402,59	R\$ 5.088,12	Em análise sobre prorrogação da licitação (vigência do	NÃO	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Serviço	Contratação Clipadora (nova contratação)	Monitoramento ininterrupto de informações na imprensa que se relacionem ou mencionem a DPRJ	N/A	1	R\$ 6.641,70	R\$ 78.449,04	JANEIRO	SIM	NÃO	4

DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Serviço	Confecção de Agenda DPRJ (2027)	Confecção de agenda institucional conforme demanda anual	N/A	1	R\$ 59.440,00	R\$ 63.006,40	SETEMBRO	SIM	SIM	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA 12X12 CM		CM	1300	R\$ 9,54	R\$ 12.402,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA 15X15 CM		CM	350	R\$ 14,50	R\$ 5.075,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA 20X15 CM		CM	70	R\$ 20,08	R\$ 1.405,60	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA 30X30 CM		CM	700	R\$ 9,54	R\$ 6.678,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA 30X15 CM		CM	950	R\$ 20,80	R\$ 19.760,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA 45X30 CM		CM	75	R\$ 37,00	R\$ 2.775,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA 75X45 CM		CM	80	R\$ 55,22	R\$ 4.417,60	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA 90X45 CM		CM	70	R\$ 68,80	R\$ 4.816,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA 120X60 CM		CM	80	R\$ 135,20	R\$ 10.816,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA 150X90 CM		CM	80	R\$ 244,40	R\$ 19.552,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA 306X127 CM		CM	80	R\$ 697,00	R\$ 55.760,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA 24X12 CM		CM	280	R\$ 6,80	R\$ 1.904,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA BANDEIRA 15X45 CM		CM	35	R\$ 21,24	R\$ 743,40	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA BANDEIRA 45X30 CM		CM	30	R\$ 21,24	R\$ 637,20	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA SUSPENSA 45X15 CM		CM	40	R\$ 15,52	R\$ 620,80	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA SUSPENSA 45X30 CM		CM	30	R\$ 29,76	R\$ 892,80	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA SUSPENSA 75X45 CM		CM	20	R\$ 60,81	R\$ 1.216,20	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	ADESIVO LEITOSO VIDROS FACHADAS E PORTAS 100X100 CM (M²)		M²	230	R\$ 46,80	R\$ 10.764,00	MAIO	SIM	NÃO	4

DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	ADESIVO TRANSPARENTE VIDROS FACHADAS E PORTAS 100X100 CM (M²)
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	ADESIVO JATEADO VIDROS FACHADAS E PORTAS 100X100 CM (M²)
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	ADESIVO LEITOSO ALVENARIA E MADEIRA 100X100 CM (M²)
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LETRAS METÁLICAS 250X35 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LOGO E LETRAS METÁLICAS 200X35 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LOGO E LETRAS METÁLICAS 250 X44 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LOGO E LETRAS METÁLICAS 350X61 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LOGO E LETRAS METÁLICAS 450X78 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LOGO E LETRAS ACM - COR BRANCA - 200X35 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LOGO E LETRAS ACM - COR BRANCA - 250X44 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LOGO E LETRAS ACM - COR BRANCA - 350X61 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LOGO E LETRAS ACM - COR BRANCA - 450X78 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LOGO E LETRAS PVC EXPANDIDO - COR BRANCA - 200X35 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LOGO E LETRAS PVC EXPANDIDO - COR BRANCA - 250X44 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LOGO E LETRAS PVC EXPANDIDO - COR BRANCA - 350X61 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LOGO E LETRAS PVC EXPANDIDO - COR BRANCA - 450X78 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	ADESIVOS VEICULARES TRANSPARENTES -VINIL - 100X25 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	ADESIVOS VEICULARES TRANSPARENTES - VINIL - 75X18 CM
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	ADESIVOS VEICULARES TRANSPARENTES - VINIL - 75X35 CM

Atender a necessidade por sinalização e identificação das dependências da DPRJ, reefrmadas ou inauguradas, tanto na Capital quanto no interior

M²	180	R\$ 46,80	R\$ 8.424,00	MAIO	SIM	NÃO	4
M²	180	R\$ 52,00	R\$ 9.360,00	MAIO	SIM	NÃO	4
M²	230	R\$ 52,00	R\$ 11.960,00	MAIO	SIM	NÃO	4
M²	15	R\$ 1.030,00	R\$ 15.450,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	15	R\$ 2.550,00	R\$ 38.250,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	15	R\$ 2.550,00	R\$ 38.250,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	15	R\$ 1.030,00	R\$ 15.450,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	15	R\$ 1.030,00	R\$ 15.450,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	5	R\$ 1.800,00	R\$ 9.000,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	5	R\$ 3.900,00	R\$ 19.500,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	5	R\$ 3.640,00	R\$ 18.200,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	5	R\$ 4.990,00	R\$ 24.950,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	5	R\$ 2.290,00	R\$ 11.450,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	5	R\$ 2.600,00	R\$ 13.000,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	5	R\$ 2.912,00	R\$ 14.560,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	5	R\$ 4.628,00	R\$ 23.140,00	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	211	R\$ 15,60	R\$ 3.291,60	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	27	R\$ 17,68	R\$ 477,36	MAIO	SIM	NÃO	4
CM	14	R\$ 26,00	R\$ 364,00	MAIO	SIM	NÃO	4

DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	ADESIVOS VINIL LEITOSO VEICULAR - 8,5X11,5 CM		CM	300	R\$ 2,42	R\$ 726,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	ADESIVOS VINIL TRANSPARENTE VEICULAR - 14,8X21 CM		CM	14	R\$ 5,90	R\$ 82,60	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	BANNER - TUBETE E CORDA - 100X150 CM		CM	500	R\$ 41,72	R\$ 20.860,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	LONA VINÍLICA - 100X100 CM (M²)		M²	100	R\$ 162,65	R\$ 16.265,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	TOTEM (TORRE)		1	10	R\$ 1.560,00	R\$ 15.600,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA DE AÇO - GABINETES - 30X6CM		CM	20	R\$ 69,90	R\$ 1.398,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	KIT PLAQUINHA DE HOMENAGEM/ESTOJO 14X8		CM	20	R\$ 79,00	R\$ 1.580,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA DE INAUGURAÇÃO		1	30	R\$ 760,00	R\$ 22.800,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	PLACA DE HOMENAGEM GRANDE	Identificação institucional	1	10	R\$ 221,62	R\$ 2.216,20	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	KIT CARTEIRA FUNCIONAL		UN	100	R\$ 530,00	R\$ 53.000,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	COLETE INSTITUCIONAL (EVENTOS E AÇÕES SOCIAIS)		UN	200	R\$ 180,00	R\$ 36.000,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	KIT COLAR DO MÉRITO E DIPLOMA + ESTOJO	Capitação audiovisual para divulgação do trabalho realizado pela Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro	UN	20	R\$ 327,00	R\$ 6.540,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Permanente	Material audiovisual		UN	31	N/A	R\$ 178.208,55	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	CARTÃO DE VISITA		UN	40.000	R\$ 0,05	R\$ 2.000,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	PANFLETO / FLYER 105 x 148 mm (A6)		UN	12.000	R\$ 0,10	R\$ 1.200,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	CRACHÁ CREDENCIAMENTO EVENTOS		UN	2.000	R\$ 5,58	R\$ 11.160,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	CERTIFICADO/DIPLOMA		UN	2.000	R\$ 0,71	R\$ 1.420,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	FOLDER 1 DOBRA - 210 x 297mm (A4)		UN	12.000	R\$ 0,41	R\$ 4.920,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	CARTILHA DE SERVIÇOS A5 ATÉ 36 PÁGINAS		UN	30.000	R\$ 3,12	R\$ 93.600,00	MAIO	SIM	NÃO	4

DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	CADERNO DE ANOTAÇÕES (TIPO AGENDA PERMANENTE)	Para suprir a DPRJ com materiais gráficos informativos e de divulgação ao público bem como brindes, para apoio em eventos institucionais.	UN	2.000	R\$ 14,11	R\$ 28.220,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	ITENS DE RECEPTIVO		UN	37.800	-	R\$ 306.817,65	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	CAMISETA PROMOCIONAL P, M, G e GG		UN	800	R\$ 25,36	R\$ 20.288,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	CARTAZ A0		UN	5.000	R\$ 3,03	R\$ 15.150,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	CARTAZ A3		UN	5.000	R\$ 2,20	R\$ 11.000,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	BLOCO A5 COM WIRE-O		UN	5.000	R\$ 3,37	R\$ 16.850,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	FLYER A5		UN	10.000	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	LÂMINA A5		UN	2.500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	LÂMINA A4		UN	2.500	R\$ 0,50	R\$ 1.250,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	LÂMINA A3		UN	2.500	R\$ 1,90	R\$ 4.750,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	REVISTA A4 - FAIXA DE 20 A 44 PGS		UN	8.000	R\$ 6,52	R\$ 52.160,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	REVISTAS INSTITUCIONAIS 1 - 48 A 72 PÁGINAS		UN	8.000	R\$ 13,17	R\$ 105.360,00	MAIO	SIM	NÃO	4
DCOM	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	REVISTAS INSTITUCIONAIS 2 - 48 A 144 PÁGINAS		UN	8.000	R\$ 19,76	R\$ 158.080,00	MAIO	SIM	NÃO	4

COSUSTEN	CHEFIA DE GABINETE	Serviço	Serviço de coleta de resíduos orgânicos para compostagem para duas copas do edifício sede da DPRJ (as coletas são semanais, equipamentos disponibilizados pela contratada e há emissão de relatórios mensais, valor indicado para 2026 é referente a 12 meses)	Ampliar as melhorias na gestão de resíduos da DPRJ por meio da gestão adequada dos resíduos orgânicos, conforme a Política Nacional de Resíduos Sólidos (lei 12305/2010) e seu decreto regulamentador (Decreto nº 10936/2022). A compostagem promove a a valorização destes resíduos, gerando adubo, reduzindo o volume de resíduos encaminhados aos aterros sanitários e contribuindo para a ampliação do tempo de vida dos mesmos. Trata-se de uma solução eficaz, segura e ambientalmente sustentável, que estimula o uso de tecnologias limpas, reduz as emissões de gases de efeito estufa e reforça o compromisso institucional com a esposabilidade socioambiental e os Objetivos de Desenvolvimento Sustentável da Agenda 2030. Além disso, a iniciativa representa uma oportunidade de educação ambiental, engajamento colaboradores e posicionando a DPRJ como referência em boas práticas na administração pública, contribuindo para uma gestão de resíduos mais ecoeficiente e consciente.	N/A	NA	R\$ 1.980,00	R\$ 1.980,00	JANEIRO	SIM	NÃO	3
COSUSTEN	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	Caixa coletora de papel A4/ofício azul, 22l	O equipamento visa facilitar/estimular o acondicionamento de cópias e rascunhos para descarte nos setores, estimulando o encaminhamento adequado por meio da logística reversa de papéis de cópias e rascunhos que envia o material para reciclagem com a devida proteção de dados atendendo Política Nacional de Resíduos Sólidos e Lei Geral de Proteção de Dados. Tal medida ainda promove consumo consciente uma vez que o volume gerado fica em evidência e toda a logística envolvida promove reflexão quanto a necessidade de se imprimir ou não o material. O equipamento será disposto junto Às impressoras e pontos estratégicos destinados para acumular cópias e rascunhos para reciclagem.	UNIDADE	1500	R\$ 70,00	R\$ 105.000,00	MAIO	SIM	NÃO	2
COSUSTEN	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	Coletor pilhas para reciclagem	Para distribuição às unidades de atuação que tenham interesse em ser uma unidade coletora de pilhas para descarte ambientalmente correto realizado por meio de parceria firmada junto ao MPRJ.	UNIDADE	150	R\$ 80,00	R\$ 12.000,00	MAIO	SIM	NÃO	3

COSUSTEN	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	Lixeiras em material plástico nos tamanhos e padrão já contratados pela SECLOG, a serem utilizadas para compor dupla de coletores na implementação de coleta seletiva futuras	<p>A aquisição Já é elaborada pela SECLOG, apenas informando integralidade com as necessidades da COSUSTEN a partir de 2026, devendo considerar o volume de material já em estoque e a aprovação da expansão das coletas seletivas.</p> <p>As estimativas são considerando não haver nenhuma lixeira no padrão em 06 sedes que receberão coleta seletiva, conforme meta COSUSTEN para 2026</p> <p>Ampliar as melhorias na gestão de resíduos da DPRJ promovendo educação ambiental, fomentando cooperativas de catadores e sendo referência de boas práticas para outras instituições públicas fomentando uma gestão de resíduos cada vez mais ecoeficiente.</p>	UNIDADE	150	R\$ 28,80	R\$ 4.320,00	MAIO	SIM	NÃO	3
COSUSTEN	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	Contentor de lixo comum, laranja, de 240l (conforme especificações de contratações já realizadas pela SECLOG, responsável por este tipo de aquisição)	<p>A aquisição Já é elaborada pela SECLOG, apenas informando integralidade com as necessidades da COSUSTEN a partir de 2026, devendo considerar o volume de material já em estoque e a aprovação da expansão das coletas seletivas.</p> <p>As estimativas são considerando não haver nenhuma lixeira no padrão em 06 sedes que receberão coleta seletiva, conforme meta COSUSTEN para 2025</p> <p>Ampliar as melhorias na gestão de resíduos da DPRJ promovendo educação ambiental, fomentando cooperativas de catadores e sendo referência de boas práticas para outras instituições públicas fomentando uma gestão de resíduos cada vez mais ecoeficiente.</p>	UNIDADE	8	R\$ 299,90	R\$ 2.399,20	MAIO	SIM	NÃO	3
COSUSTEN	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	Contentor de lixo reciclável, azul, 1mil l conforme especificações de contratações já realizadas pela SECLOG, responsável por este tipo de aquisição	<p>A aquisição Já é elaborada pela SECLOG, apenas informando integralidade com as necessidades da COSUSTEN a partir de 2026, devendo considerar o volume de material já em estoque e a aprovação da expansão das coletas seletivas.</p> <p>As estimativas são considerando não haver nenhuma lixeira no padrão nas 06 sedes que receberão coleta seletiva, conforme meta COSUSTEN para 2025</p> <p>Ampliar as melhorias na gestão de resíduos da DPRJ promovendo educação ambiental, fomentando cooperativas de catadores e sendo referência de boas práticas para outras instituições públicas fomentando uma gestão de resíduos cada vez mais ecoeficiente.</p>	UNIDADE	8	R\$ 1.161,09	R\$ 9.288,72	MAIO	SIM	NÃO	3

COSUSTEN	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	Lixeira redonda inox com pedal 30l	Para padronização dos coletores de resíduos da sede administrativa da av marechal câmara 314, considerando a coleta seletiva e formato de distribuição em duplas, centralizadas. Padronização apenas nos corredores, restando apenas 2 no hall dos elevadores do 3 andar	UNIDADE	2	R\$ 290,00	R\$ 580,00	MAIO	SIM	NÃO	2
COSUSTEN	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	Lixeira redonda inox com pedal 30l	Para padronização dos coletores de resíduos da sede administrativa da av marechal câmara 314, considerando a coleta seletiva e formato de distribuição em duplas, centralizadas Padronização das salas, copa e papel de mão dos banheiros dos andares: térreo, 2 e 3º	UNIDADE	75	R\$ 290,00	R\$ 21.750,00	MAIO	SIM	NÃO	1
COSUSTEN	CHEFIA DE GABINETE	Consumo	Lixeira redonda sem tampa e sem pedal 50l	Para padronização dos coletores de resíduos da sede administrativa da av marechal câmara 314, considerando a coleta seletiva e formato de distribuição em duplas, centralizadas Padronização dos papéis de mão dos banheiros diferenciados do 2 º andar	UNIDADE	4	R\$ 250,00	R\$ 1.000,00	MAIO	SIM	NÃO	1
COFISCAL	SECOF	Serviço	Contratação de serviços continuados de portaria	Necessidade de serviços de portaria	SERVIÇO/POSTO	90	R\$ 4.431,51	R\$ 4.926.875,63	OUTUBRO	NÃO	NÃO	5
COFISCAL	SECOF	Serviço	Contratação de serviços continuados de vigilante	Necessidade de serviços de vigilante	SERVIÇO	123	N/A	R\$ 10.072.231,85	OUTUBRO	SIM	NÃO	5
COFISCAL	SECOF	Serviço	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de recepção, copeiragem e garçonaria, com fornecimento de material para a prestação do serviço de copeiragem, no âmbito da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro	Necessidade de serviços de recepção, copeiragem e garçonaria	SERVIÇO	247	R\$ 4.608,92	R\$ 12.399.584,47	ABRIL	NÃO	NÃO	5
COFISCAL	SECOF	Serviço	Contratação de sociedade empresária especializada na prestação de serviços de condução de veículos (motorista), executados de forma contínua com dedicação exclusiva de mão de obra	Necessidade de serviços de condução de veículos (motoristas)	SERVIÇO	48	R\$ 7.400,00	R\$ 4.262.400,00	Início em 01/12/2022; Termina em 30/11/2025 - Prorrogação até 30/11/2026	NÃO	NÃO	5
COFISCAL	SECOF	Serviço	Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de limpeza,	Necessidade de serviço de limpeza	SERVIÇO	250	R\$ 4.343,45	R\$ 13.812.171,00	MARÇO	NÃO	NÃO	5

COFISCAL	SECOF	Serviço	Contratação de empresa especializada, para o fornecimento de mão de obra com os insumos necessários para o efetivo processo de manutenção preventiva e corretiva dos imóveis ocupados pela Defensoria na capital e no interior do Estado, além da mão de obra e insumos para a manutenção preventiva e corretiva para os sistemas de refrigeração	Necessidade de serviços de manutenção predial e apoio operacional	SERVIÇO	180	N/A	R\$ 22.971.007,55	MARÇO	NÃO	NÃO	5
COFISCAL	SECOF	Serviço	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de atendimento telefônico, compreendendo consulta a banco de dados informatizado, bem como fornecimento e registro de informações ao usuário interno e externo, para atender a demanda da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro, compreendendo serviço de atendimento receptivo e ativo e o fornecimento de aparelho headset por operador e a manutenção do aparelho durante o prazo de vigência contratual	Necessidade de serviço de atendimento telefônico	SERVIÇO	19	R\$ 5.000,00	R\$ 1.163.488,73	ABRIL	NÃO	NÃO	5
CRC	ADM SUPERIOR	Serviço	Sistema de Central de Atendimento (CRC, Ouvidoria e Service-Desk)	Operação de atendimento telefônico da Central de Relacionamento com o Cidadão	MÊS	12	R\$ 50.418,00	R\$ 612.846,99	JANEIRO	NÃO	NÃO	5
CRC	ADM SUPERIOR	Serviço	Sistema de Atendimento Omnichannel CRC	Orquestração de atendimento multicanais da Central de Relacionamento com o Cidadão	MÊS	12	R\$ 109.790,00	R\$ 1.224.744,00	SETEMBRO	NÃO	NÃO	4
COATE	STIC	Soluções de TIC	Contratação de serviços técnicos continuado de Operação de Infraestrutura e de Atendimento a Usuários de TIC.	Garantir a estabilidade, segurança e disponibilidade dos sistemas e equipamentos de TI, essenciais ao funcionamento da Defensoria.	MENSAL	12	R\$ 192.034,36	R\$ 2.304.412,27	FEVEREIRO	NÃO	NÃO	4
COATE	STIC	Soluções de TIC	Contratação de serviço móvel pessoal (SMP), compatível com tecnologia 3G, 4G ou superior, completo com comodato de aparelhos celular.	Assegurar a comunicação e mobilidade de defensores e servidores, viabilizando suas funções e o atendimento em qualquer local.	MENSAL	12	R\$ 37.638,10	R\$ 451.657,20	MARÇO	SIM	NÃO	4
COATE	STIC	Soluções de TIC	Contratação de serviço de emissão e gestão de certificados digitais em nuvem.	Facilitar a assinatura eletrônica de documentos e o acesso seguro a sistemas, imprescindível para a tramitação digital de processos.	MENSAL	12	R\$ 10.761,35	R\$ 129.136,20	JUNHO	NÃO	NÃO	4
COATE	STIC	Soluções de TIC	Outsourcing de notebooks corporativos.	O outsourcing de notebooks viabiliza a mobilidade da equipe com um custo mensal previsível, eliminando o alto investimento inicial. O serviço garante a rápida substituição dos equipamentos em caso de falha e o acesso à tecnologia moderna, assegurando a produtividade e a segurança das equipes remotas ou em campo.	MENSAL	12	R\$ 334.118,40	R\$ 4.009.420,80	JULHO	NÃO	NÃO	4

COATE	STIC	Soluções de TIC	Outsourcing de estações de trabalho	A locação de estações de trabalho converte o alto custo de aquisição em despesa operacional, permitindo a padronização do parque tecnológico. Este modelo assegura máquinas de alto desempenho com suporte técnico integrado, otimizando o trabalho nos postos fixos e liberando a equipe de TI para focos estratégicos.	MENSAL	12	R\$ 1.692.659,65	R\$ 20.311.915,80		NÃO	NÃO	2
COATE	STIC	Soluções de TIC	Outsourcing de equipamentos de impressão	O outsourcing de multifuncionais justifica-se pela economia, adotando um modelo de custo por página que inclui todos os suprimentos e a manutenção. Esta abordagem garante a alta disponibilidade dos equipamentos de impressão e digitalização, além de proporcionar um controle de custos preciso para a organização.	MENSAL	12	R\$ 224.801,06	R\$ 2.697.612,72		NÃO	NÃO	2
COATE	STIC	Soluções de TIC	Contratação de empresa técnica certificada pela Autodesk para o licenciamento dos softwares AUTODESK AEC Collection (12 meses).	Garantir o uso regular de softwares especializados em modelagem BIM, essenciais para os projetos da área de engenharia.	UNIDADE	18	R\$ 16.977,38	R\$ 305.592,84	MAIO	NÃO	NÃO	4
COATE	STIC	Soluções de TIC	Contratação de prestação de serviços de acesso móvel à internet, 4G ou superior, sem fio.	Assegurar conectividade móvel estável e segura para acesso remoto a sistemas e execução de atividades institucionais.	MENSAL	12	R\$ 13.186,80	R\$ 158.241,60	JUNHO	NÃO	NÃO	4
COATE	STIC	Soluções de TIC	Contratação de software de gestão de ativos.	Controlar o ciclo de vida dos ativos de TI, promovendo rastreabilidade, eficiência na gestão e segurança patrimonial.	MENSAL	12	R\$ 291.666,66	R\$ 3.499.999,92	MARÇO	SIM	NÃO	5
COATE	STIC	Soluções de TIC	Contratação de solução de Assistente Virtual Inteligente (AVI - chatbot), com integração à Plataforma WhatsApp. (Custos adicionais de implantação).	Otimizar o atendimento ao público com respostas automáticas e eficientes, facilitando o acesso às informações institucionais.	MENSAL	12	R\$ 50.000,00	R\$ 600.000,00	MARÇO	SIM	NÃO	3
COATE	STIC	Soluções de TIC	Aquisição de equipamentos de intercomunicação, com serviços de instalação e configuração, para atendimento à demanda de realização de entrevistas nos parlatórios das unidades prisionais.	Viabilizar entrevistas nos parlatórios das unidades prisionais, assegurando comunicação eficiente entre defensor e assistido.	ÚNICO	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COATE	STIC	Soluções de TIC	Contratação de plataforma de tradução remota de LIBRAS (Língua Brasileira de Sinais).	Assegurar a acessibilidade e o atendimento inclusivo a pessoas surdas, por meio de plataforma digital.	MENSAL	12	R\$ 13.860,00	R\$ 166.320,00	MARÇO	SIM	NÃO	2
COATE	STIC	Soluções de TIC	Aquisição de headsets com microfone.	Otimizar a qualidade de áudio em reuniões e atendimentos remotos, aumentando a produtividade de defensores e servidores.	UNIDADE	2790	R\$ 475,00	R\$ 1.325.250,00	ABRIL	SIM	NÃO	2
COATE	STIC	Soluções de TIC	Aquisição de impressoras especiais (braile)	Atender diversas necessidades de impressão e digitalização, incluindo acessibilidade, com eficiência e economia de recursos.	UNIDADE	1	R\$ 54.954,41	R\$ 54.954,41	JUNHO	SIM	NÃO	2

COATE	STIC	Soluções de TIC	Aquisição de impressoras especiais (plotter)	Atender diversas necessidades de impressão e digitalização, incluindo acessibilidade, com eficiência e economia de recursos.	UNIDADE	2	R\$ 31.067,67	R\$ 62.135,34	JUNHO	SIM	NÃO	2
COATE	STIC	Soluções de TIC	Aquisição de equipamentos de videoconferência de alta definição. (Pequeno porte).	Viabilizar reuniões e atendimentos online com alta qualidade, crucial para o cumprimento das atividades finalísticas à distância.	UNIDADE	1	R\$ 14.479,66	R\$ 14.479,66	MARÇO	SIM	NÃO	3
COATE	STIC	Soluções de TIC	Aquisição de equipamentos de videoconferência de alta definição. (Grande porte).	Viabilizar reuniões e atendimentos online com alta qualidade, crucial para o cumprimento das atividades finalísticas à distância.	UNIDADE	1	R\$ 28.959,32	R\$ 28.959,32	MARÇO	SIM	NÃO	3
COATE	STIC	Soluções de TIC	Contratação de empresa para prestação do serviço de telefonia IP com plataforma de PABX em nuvem, sob demanda, incluindo os recursos de acesso ao Serviço de Telefonia Fixa Comutada (STFC), nas modalidades local, longa distância nacional e internacional. Serviço de 0800 para recebimento de ligações gratuitas (local e DDD) e tridígito 129 reservado para as Defensorias Públicas.	Contratação de empresa para prestação do serviço de telefonia IP com plataforma de PABX em nuvem, sob demanda, incluindo os recursos de acesso ao Serviço de Telefonia Fixa Comutada (STFC), nas modalidades local, longa distância nacional e internacional. Serviço de 0800 para recebimento de ligações gratuitas (local e DDD) e tridígito 129 reservado para as Defensorias Públicas. Incluindo os serviços de: instalação, configuração, suporte, manutenção, treinamento, bem como o fornecimento de links, gateways, atas, telefones IP, entre outros equipamentos necessários para o funcionamento dos serviços contratados.	MENSAL	24	R\$ 583.496,65	R\$ 14.003.919,60	FEVEREIRO	NÃO	NÃO	4
COATE	STIC	Soluções de TIC	Contratação de empresa para prestação do serviço de telefonia IP com plataforma de PABX em nuvem, sob demanda, incluindo os recursos de acesso ao Serviço de Telefonia Fixa Comutada (STFC), nas modalidades local, longa distância nacional e internacional. Serviço de 0800 para recebimento de ligações gratuitas (local e DDD) e tridígito 129 reservado para as Defensorias Públicas.	Contratação de empresa para prestação do serviço de telefonia IP com plataforma de PABX em nuvem, sob demanda, incluindo os recursos de acesso ao Serviço de Telefonia Fixa Comutada (STFC), nas modalidades local, longa distância nacional e internacional. Serviço de 0800 para recebimento de ligações gratuitas (local e DDD) e tridígito 129 reservado para as Defensorias Públicas. Incluindo os serviços de: instalação, configuração, suporte, manutenção, treinamento, bem como o fornecimento de links, gateways, atas, telefones IP, entre outros equipamentos necessários para o funcionamento dos serviços contratados.	MENSAL	24	R\$ 165.849,94	R\$ 3.980.398,56	FEVEREIRO	NÃO	NÃO	4
COATE	STIC	Soluções de TIC	Contratação do serviço contínuo de disponibilização de licenças do software PACOTE BUILDER INFINITY GOV 2023, compreendendo o conjunto de funcionalidades do QIBULDER, pelo período inicial de 12 (doze) meses, com possibilidade de renovação por até 48 (quarenta e oito) meses.	Viabilizar o acesso às ferramentas técnicas especializadas na área de engenharia, garantindo a continuidade das atividades institucionais de planejamento e elaboração de projetos, com maior eficiência e precisão.	UNIDADE	6	R\$ 4.931,30	R\$ 29.587,80	FEVEREIRO	NÃO	NÃO	4

COATE	STIC	Soluções de TIC	Licenciamento de software para coleta e preservação de evidências digitais com validade jurídica para utilização em processos.	A contratação de uma solução de licenciamento de software para coleta e preservação de evidências digitais com validade jurídica é imperativa para otimizar e fortalecer a atuação do órgão em diversos processos judiciais e administrativos, visando naqueles, subsidiar a atuação de ponta das Defensoras e Defensores Públicos na efetividade da instrução probatória judicial	UNIDADE	200	R\$ 97,00	R\$ 19.400,00	FEVEREIRO	SIM	SIM	3
COSIS	STIC	Soluções de TIC	Contratação de solução de Call Center para a Central de Relacionamento com o Cidadão (CRC) - Lote 1 (12 meses)	Implementar uma plataforma integrada de múltiplos canais de comunicação para a CRC, aprimorando significativamente o atendimento ao público e otimizando a gestão das interações entre a Defensoria Pública e os cidadãos.	MÊS	12	R\$ 95.833,34	R\$ 1.150.000,09	outubro/2025	SIM	NÃO	5
COSIS	STIC	Soluções de TIC	Contratação de sistema de Patrimônio e Almoxarifado da Defensoria Pública	Operação e gestão de estoque e patrimônio pelas equipes da COMAT e COPAT	MÊS	12	R\$ 71.875,00	R\$ 862.500,00	JANEIRO	SIM	NÃO	3
COSIS	STIC	Soluções de TIC	Contratação de sistema Manutenção Predial para engenharia	Operação e gestão das manutenções de engenharia pela equipe da COMAP	MÊS	12	R\$ 47.916,67	R\$ 575.000,05	JANEIRO	SIM	NÃO	3
COSIS	STIC	Soluções de TIC	Contratação de Fábrica de Software	Desenvolvimento e manutenção de sistemas por equipes terceirizadas	MÊS	12	R\$ 694.147,57	R\$ 8.329.770,80	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COSIS	STIC	Serviço	Consultoria de manutenção evolutiva e apoio técnico especializado sob demanda e Serviços de atualização e Suporte da Solução ERGON	Consultoria de fechamento de folha e atualização e suporte para o sistema de folha de pagamento e e-social	MÊS	12	R\$ 350.575,50	R\$ 4.206.905,99	dezembro/2025	NÃO	SIM	
COSIS	STIC	Serviço	Contratação de solução de controle Eletrônico de Frequência na modalidade SaaS (software como serviço).	Sistema de controle e registro de frequencia	MÊS	12	R\$ 34.885,25	R\$ 418.623,00	dezembro/2025	NÃO	SIM	
CODOC	STIC	Permanente	Aquisição de Máquina/Impressora protocoladora sobressalente	A aquisição se justifica pelo fato de o equipamento atual ser antigo, de reposição difícil no mercado, o que reforça a necessidade de se estabelecer uma redundância operacional para assegurar a continuidade e a regularidade do serviço prestado.	unidade	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00	FEVEREIRO	SIM	NÃO	3
CODOC	STIC	Permanente	Aquisição de Carrinho de carga dobrável (para cargas de até 60 kg a 100 Kg)	A aquisição se justifica pela necessidade de movimentação de acervos da Defensoria Pública acondicionados em caixas.	unidade	3	R\$ 75,73	R\$ 227,19	FEVEREIRO	SIM	NÃO	4
CODOC	STIC	Permanente	Aquisição de Carrinho de carga (Para cargas de 200 Kg a 250 Kg)	A aquisição se justifica pela necessidade de movimentação de acervos da Defensoria Pública acondicionados em caixas.	unidade	2	R\$ 251,15	R\$ 502,30	FEVEREIRO	SIM	NÃO	5
CODOC	STIC	Permanente	Aquisição de Escada De Alumínio Articulada multifuncional	A aquisição se justifica pela necessidade de movimentação e acesso de acervos da Defensoria Pública cujas caixas de documentos ficam armazenadas em estantes	unidade	1	R\$ 593,24	R\$ 593,24	FEVEREIRO	SIM	NÃO	5

CODOC	STIC	Permanente	Implantação do Arquivo Central	Necessidade de instalação de um arquivo central, onde todos os processos e documentos físicos (das atividades fim e meio) de todas as Unidades Administrativas/Atuação da DPRJ possam ser armazenados de forma adequada para preservação e eventual consulta posterior	ano	1	R\$ 543.650,00	R\$ 543.650,00	JANEIRO	SIM	NÃO	3
CODOC	STIC	Consumo	Aquisição de EPI para colaboradores da Codoc - LUVAS (50 pares - P, M e G)	A aquisição dos produtos mostra-se de suma importância para que haja o correto e seguro manuseio e conservação da documentação sob guarda da Coordenação de Gestão Documental	caixa	81	R\$ 22,50	R\$ 1.822,50	JULHO	SIM	NÃO	3
CODOC	STIC	Consumo	Aquisição de EPI para colaboradores da Codoc - Luvas com Punho Longo, Comprimento: 40 Cm (P, M e G)	A aquisição dos produtos mostra-se de suma importância para que haja o correto e seguro manuseio e conservação da documentação sob guarda da Coordenação de Gestão Documental	par	27	R\$ 21,00	R\$ 567,00	JULHO	SIM	NÃO	3
CODOC	STIC	Consumo	Aquisição de EPI para colaboradores da Codoc - Máscara descartável tripla proteção (50 unidades)	A aquisição dos produtos mostra-se de suma importância para que haja o correto e seguro manuseio e conservação da documentação sob guarda da Coordenação de Gestão Documental	caixa	27	R\$ 12,00	R\$ 324,00	JULHO	SIM	NÃO	3
CODOC	STIC	Consumo	Aquisição de EPI para colaboradores da Codoc - Mascara PFF2	A aquisição dos produtos mostra-se de suma importância para que haja o correto e seguro manuseio e conservação da documentação sob guarda da Coordenação de Gestão Documental	unidade	1350	R\$ 2,58	R\$ 3.483,00	JULHO	SIM	NÃO	3
CODOC	STIC	Consumo	Aquisição de EPI para colaboradores da Codoc - Mascara PFF3	A aquisição dos produtos mostra-se de suma importância para que haja o correto e seguro manuseio e conservação da documentação sob guarda da Coordenação de Gestão Documental	unidade	900	R\$ 2,98	R\$ 2.682,00	JULHO	SIM	NÃO	3
CODOC	STIC	Consumo	Aquisição de EPI para colaboradores da Codoc - Óculos Tipo Ampla Visão, Valvulado, Armação De Elástico, Cor Transparente. Tamanho único	A aquisição dos produtos mostra-se de suma importância para que haja o correto e seguro manuseio e conservação da documentação sob guarda da Coordenação de Gestão Documental	unidade	27	R\$ 12,88	R\$ 347,76	JULHO	SIM	NÃO	3
CODOC	STIC	Consumo	Aquisição de EPI para colaboradores da Codoc - Avental Descartável, Material: Tecido Nao Tecido - Tnt, Modelo: Manga Longa, Punho Com Elástico. Comprimento:	A aquisição dos produtos mostra-se de suma importância para que haja o correto e seguro manuseio e conservação da documentação sob guarda da Coordenação de Gestão Documental	pacote	135	R\$ 26,88	R\$ 3.628,80	JULHO	SIM	NÃO	3
CODOC	STIC	Consumo	Aquisição de EPI para colaboradores da Codoc - Touca descartável (100 unidades)	A aquisição dos produtos mostra-se de suma importância para que haja o correto e seguro manuseio e conservação da documentação sob guarda da Coordenação de Gestão Documental.	pacote	14	R\$ 12,15	R\$ 170,10	JULHO	SIM	NÃO	3
CODOC	STIC	Consumo	Aquisição de EPI para colaboradores da Codoc - Touca grande descartável (50 unidades)	A aquisição dos produtos mostra-se de suma importância para que haja o correto e seguro manuseio e conservação da documentação sob guarda da Coordenação de Gestão Documental.	pacote	4	R\$ 61,90	R\$ 247,60	JULHO	SIM	NÃO	3

CODOC	STIC	Serviço	Contratação de empresa especializada na prestação de serviços e vendas de produtos de correios e telégrafos, com a finalidade de atender às demandas da Defensoria Pública do Estado do Rio de	A contratação mostra-se necessária a fim de garantir a comunicação oficial, célere e segura com os usuários da defensoria, órgãos do sistema de justiça, instituições públicas e demais partes envolvidas nas atividades institucionais.	mês	12	R\$ 41.000,00	R\$ 492.000,00	DEZEMBRO	NÃO	NÃO	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	Operação de Infraestrutura e Atendimento a Usuários de TIC (Referente às torres da CORED - 30 meses)	Garantir a continuidade e a qualidade da operação da infraestrutura de TI e o suporte técnico aos usuários, essencial para a manutenção dos serviços da Defensoria.	MÊS	30	R\$ 342.182,80	R\$ 10.265.484,00	AGOSTO	NÃO	SIM	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	Licenciamento e suporte técnico de firewall Checkpoint (24 meses)	Assegurar a segurança da rede e dos dados da Defensoria Pública, protegendo contra acessos não autorizados e ameaças cibernéticas.	INTEGRAL	1	R\$ 1.786.170,64	R\$ 1.786.170,64	MAIO	NÃO	SIM	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	Emissão de Certificados Digitais SERPRO	Garantir a segurança e a integridade da comunicação e autenticação entre os diversos sistemas utilizados pela Defensoria Pública, assegurando a validade e a confiabilidade das transações eletrônicas e da infraestrutura tecnológica.	ANO	2	R\$ 89.894,47	R\$ 179.788,94	JUNHO	NÃO	SIM	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	COMPUTAÇÃO EM NUVEM SERPRO	Prestação de serviços de computação na modalidade de Nuvem pública, no modelo de Infraestrutura como Serviço, incluindo os serviços de armazenamento, processamento, banco de dados gerenciado e comunicação de dados para utilização no contingenciamento e transbordo de aplicações.	DEMANDA	12	R\$ 207.696,79	R\$ 2.492.361,48	SETEMBRO	NÃO	SIM	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	Renovação de licenças de software antivírus Kaspersky Endpoint Security for Business (36 meses)	Manter a proteção dos dispositivos da Defensoria Pública contra malwares e vírus, garantindo a integridade dos dados e a segurança da informação.	INTEGRAL	1	R\$ 893.750,00	R\$ 893.750,00	SETEMBRO	NÃO	SIM	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	Contratação de link SD-WAN, dedicado e assimétricos para acesso ao data center e internet (Lote 1 - OI - 30 meses)	Garantir conectividade de alta performance, redundância e otimização de tráfego para o data center e acesso à internet, crucial para o funcionamento das operações da Defensoria.	MÊS	30	R\$ 371.296,17	R\$ 11.138.885,10	SETEMBRO	NÃO	SIM	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	Contratação de link SD-WAN, dedicado e assimétricos para acesso ao data center e internet (Lote 2 - Telefônica - 30 meses)	Assegurar conectividade robusta e diversificada para o data center e internet, fortalecendo a resiliência da rede e a disponibilidade dos serviços da Defensoria.	MÊS	30	R\$ 40.750,99	R\$ 1.222.529,70	SETEMBRO	NÃO	SIM	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	Contratação de link SD-WAN, dedicado e assimétricos para acesso ao data center e internet (Lote 3 - K2 - 30 meses)	Prover redundância e capacidade adicional de conectividade para o data center e internet, garantindo a continuidade dos serviços essenciais da Defensoria em caso de falhas.	MÊS	30	R\$ 222.966,63	R\$ 6.688.998,90	SETEMBRO	NÃO	SIM	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	SOLUÇÃO INTEGRADA DE COLABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO CORPORATIVA BASEADA EM NUVEM, SOB DEMANDA (48 meses)	FORNECIMENTO DE SOLUÇÃO INTEGRADA DE COLABORAÇÃO E COMUNICAÇÃO CORPORATIVA BASEADA EM NUVEM, SOB DEMANDA (MTI)	MÊS	48	R\$ 224.041,33	R\$ 10.753.983,84	NOVEMBRO	NÃO	NÃO	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	Oracle - Prestação de serviços serviços de atualização e suporte da solução Oracle		MÊS	12	R\$ 21.595,56	R\$ 259.146,72	JANEIRO	NÃO	SIM	3

CORED	STIC	Soluções de TIC	FORNECIMENTO DE LINK DE ACESSO À INTERNET VIA SATÉLITE BANDA LARGA COM USO DA REDE DE SATÉLITES INTERCONECTADOS EM ÓRBITA BAIXA (LEO)		MÊS	12	R\$ 33.000,00	R\$ 396.000,00	novembro/2025	NÃO	SIM	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	Serviços de licenciamento de uso, implantação, configuração, parametrização, treinamento e hospedagem em nuvem do sistema Gestão X - LGPD BS	Portal de solução de segurança voltada a EPD	MÊS	12	R\$ 52.500,00	R\$ 630.000,00	julho/2025	NÃO	NÃO	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	EXTENSÃO DE GARANTIA DELL SC5020 STORAGE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PACOTE DE EXTENSÃO DE GARANTIA DELL EMC PARA OS EQUIPAMENTOS DELL STORAGE SC5020, INCLUINDO A SUBSTITUIÇÃO E FORNECIMENTO DE PEÇAS ORIGINAIS DOS EQUIPAMENTOS E SEUS COMPONENTES, QUANDO NECESSÁRIO	ANO	2	R\$ 98.618,20	R\$ 197.236,40	JANEIRO	SIM	SIM	5
CORED	STIC	Soluções de TIC	Videowall para monitoramento	Videowall pra monitoramento previsto para sala de rede, NOC, suporte dentre outros locais.		1	R\$ 480.000,00	R\$ 480.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	1
CORED	STIC	Soluções de TIC	Ferramenta de monitoramento de performance de rede	Ferramenta de análise e monitoramento de rede e sistemas corporativos		1	R\$ 400.000,00	R\$ 400.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	3
CORED	STIC	Soluções de TIC	Implantação de rede WIFI	Serviço de instalação e gerenciamento de rede wifi segura em todos os órgãos da DPRJ (PROJETO PARA 30 MESES)	INTEGRAL	1	R\$ 1.500.000,00	R\$ 1.500.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	5
CORED	STIC	Soluções de TIC	LICENÇAS MICROSOFT E CESSAO VERSAO ATUALIZADA	Fornecimento de licenças de uso dos softwares: Microsoft Windows Server, Cal server, Sql server e Visual studio, com software assurance	ANO	3	R\$ 105.628,00	R\$ 316.884,00	JANEIRO	SIM	SIM	5
CORED	STIC	Soluções de TIC	Equipamento de Rede - Switch	AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO DE REDE TIPO SWITCH	ANO	1	R\$ 878.840,00	R\$ 878.840,00	JANEIRO	SIM	SIM	5
DGD	SEGOV	Soluções de TIC	INFOCONV (Acesso a informações CPF, CNPJ e Consulta Certidão de Débitos)	Viabilizar o acesso e uso de dados cadastrais da Receita Federal no VERDE.	INSCRIÇÃO/EMI S S Ã O	1	N/A	R\$ 347.116,91	RENOVAÇÃO	NÃO	SIM	5
DGD	SEGOV	Soluções de TIC	Serviços técnicos especializados de pesquisa e aconselhamento imparcial e apoio às decisões estratégicas, táticas e operacionais em Tecnologia da Informação e Comunicação - GARTNER DO BRASIL	Aconselhamento estratégico de TIC para a Defensoria. Viabiliza a tomada de decisão qualificada, com orientações técnicas de especialistas de mercado e de órgãos governamentais. Benchmarking de soluções e boas práticas no campo da TI e da Transformação Digital.	LICENÇA	1	R\$ 493.000,00	R\$ 493.000,00	RENOVAÇÃO	SIM	NÃO	1 a 2
DGD	SEGOV	Soluções de TIC	Serviços técnicos especializados de pesquisa e aconselhamento imparcial e apoio às decisões estratégicas, táticas e operacionais em Tecnologia da Informação e Comunicação - GARTNER DO BRASIL	Aconselhamento estratégico de TIC para a Defensoria. Viabiliza a tomada de decisão qualificada, com orientações técnicas de especialistas de mercado e de órgãos governamentais. Benchmarking de soluções e boas práticas no campo da TI e da Transformação Digital.	LICENÇA	2	R\$ 201.200,00	R\$ 402.400,00	RENOVAÇÃO	SIM	NÃO	1 a 2

DGD	SEGOV	Soluções de TIC	Sistema Facilitador VERDE - COPPETEC	Desenvolvimento do Sistema VERDE conforme a necessidade dos usuários, realização de integrações com sistemas jurídicos externos e demais.	UST e PF	5.700 PF / 16.200 UST	R\$ 1.053,40	R\$ 9.709.158,00	RENOVAÇÃO	NÃO	SIM	5
DGD	SEGOV	Soluções de TIC	Sistema Facilitador VERDE - COPPETEC	Hospedagem e sustentação do sistema e seus módulos em nuvem AWS. Garante a disponibilidade do VERDE para os usuários.	USS	N/A	R\$ 8.137.750,75	R\$ 8.137.750,75	RENOVAÇÃO	NÃO	SIM	5
DGD	SEGOV	Soluções de TIC	Contratação de nova Fábrica/Ateliê de Software - Prestação de serviços na área de tecnologia da informação, de forma continuada, incluindo Inteligência Artificial) por demandas sucessivas e sustentação de projetos com dedicação exclusiva de mão de obra.	Automatização e otimização dos serviços prestados pela DPGE-RJ, com inovação e foco nos usuários das plataformas digitais da organização.	Posto de trabalho	2 EQUIPES PARA PROJETOS	N/A	R\$ 5.785.093,08	NÃO HÁ	SIM	NÃO	4
DGD	SEGOV	Soluções de TIC	Dados móveis para uso do APP Defensoria RJ (navegação patrocinada)	Patrocínio de dados usando o app da DPRJ. Ao utilizar o app, o assistido deixa de usar seus próprios dados móveis. A navegação dentro dele passa a ser gratuita.	MEGABYTE + LICENCIAMENTO	Até 165.026 + unidade de licenciamento	N/A	R\$ 755.741,63	RENOVAÇÃO	NÃO	NÃO	1 a 2
DGD	SEGOV	Soluções de TIC	Soluções de software para autenticação, validação de usuários e assinatura eletrônica (app, site, whatsapp)	SDK embedded e SDK via link para uso nos canais digitais (CRC, app, site e demais) de atendimento ao assistido da DPRJ.	TRANSAÇÃO ECONÔMICA	35.000 VALIDAÇÕES/ MÊS	N/A	R\$ 177.016,01	NÃO HÁ	SIM	NÃO	4
Biblioteca	CEJUR	Serviço	Assinatura D.O. (Doinet)	Garantir acesso à Base de dados contendo a íntegra dos atos normativos, com sua redação original, publicados nos Diários Oficiais, em âmbito estadual e atualmente apenas em formato eletrônico, bem como ao banco de dados de acervo histórico contendo a íntegra das publicações feitas nos Diários Oficiais, desde 1975, utilizando ferramentas de busca próprias da plataforma DOINET que permitem pesquisas variadas por palavras, assuntos, datas em todo conteúdo disponível online.	ANUAL	1	R\$ 30.198,95	R\$ 32.010,89	AGOSTO	NÃO	NÃO	4
Biblioteca	CEJUR	Serviço	Sistema Sophia	Manutenção do sistema hoje utilizado para cadastramento e gestão do acervo da Biblioteca Defensor Público Mario José Bagueira Leal que vem atendendo de forma adequada as demandas da Biblioteca. A alteração para outra plataforma de gestão de acervo poderia acarretar custos extra bem como gerar risco de perda de dados.	MENSAL	12	R\$ 12.718,34	R\$ 13.481,44	MAIO	NÃO	NÃO	5
Biblioteca	CEJUR	Serviço	IBDFAM	Apoiar a capacitação de Defensores Públicos e servidores, mediante informação jurídica atualizada. Ress4-se que o IBDFAM possui a maior rede de especialistas em Direito das Famílias e Sucessões do Brasil e maior portal da América Latina no tema.	ANUAL	1	R\$ 800,00 (valor associação 2025)	R\$ 840,00	JULHO	NÃO	NÃO	3

Biblioteca	CEJUR	Serviço	Publicações/Open Journal System - OJS	Gerar maior eficiência e eficácia no processo de editoração e publicação da Revista da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro, de periodicidade anual, possibilitando melhor gerenciamento do processo de edição, submissão, seleção e avaliação de artigos e demais etapas do processo editorial, além de contribuir com a padronização, credibilidade e aumento da visibilidade das publicações da Revista.	ANUAL	1	R\$ 13.900,00 (valor proposta de 2024)	R\$ 13.900,00 (valor proposta de 2024)	JUNHO	SIM	NÃO	3
DCAP	CEJUR	Serviço	Capacitação em Geral	Capacitação dos integrantes da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro	ANUAL	1	R\$ 365.000,00	R\$ 365.000,00	N/A	SIM	NÃO	4
CEJUR	CEJUR	Serviço	Licitação Libras	Promover acessibilidade e inclusão	ANUAL	1	R\$ 80.000,00	R\$ 80.000,00	JUNHO	NÃO	SIM	3
CEJUR	CEJUR	Serviço	Serviços Bancários / Resgates Centralizados de Honorários	Administração da receita de honorários	ANUAL	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00	DEZEMBRO	NÃO	SIM	3
CEJUR	CEJUR	Serviço	Mestrado/Doutorado	Capacitação de Defensores Públicos e Servidores da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro (Mestrado e Doutorado)	ANUAL	1	R\$ 900.000,00	R\$ 900.000,00	DEZEMBRO	NÃO	SIM	3
ASSADM	CHEFIA DE GABINETE	Serviço	SERVICO DE AQUISICAO DE PASSAGENS AEREAS, DESCRIÇÃO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DEVIAGENS, COMPREENDENDO O FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, ENDOSSO, ENTREGA DE BILHETES E SERVIÇOSCORRELATOS	Justifica-se a necessidade da licitação para atender à demanda de viagens nacionais e internacionais de Defensores Públicos, Servidores e convidados para atuação em prol das competências institucionais da DPRJ.	ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	400 BILHETES	R\$ 1.800,00	R\$ 900.652,00	FEVEREIRO	SIM	NÃO	5
NUDNA	NUDNA	Serviço	EXAME DE TRIO – MÃE CRIANÇA E SUPOSTO PAI	SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS , DESCRIÇÃO : EXAMES DE INVESTIGAÇÃO DE PATERNIDADE/PATERNIDADE E MATERNIDADE CONJUNTA - TRIO	UNIDADE	1310	R\$ 380,00	R\$ 497.800,00	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
NUDNA	NUDNA	Serviço	EXAME DE DUO – MÃE OU SUPOSTO PAI E CRIANÇA	SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS , DESCRIÇÃO : EXAMES DE INVESTIGAÇÃO DE PATERNIDADE E OU MATERNIDADE - DUO	UNIDADE	200	R\$ 294,00	R\$ 58.800,00	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
NUDNA	NUDNA	Serviço	EXAME DE IRMANDADE PLENA	SERVIÇOS DE EXAMES LABORATORIAIS , DESCRIÇÃO : EXAMES DE INVESTIGAÇÃO DE VINCULO GENETICO POR IRMANDADE PLENA OU MEIA IRMANDADE	UNIDADE	11	R\$ 549,52	R\$ 6.044,72	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
NUDNA	NUDNA	Serviço	EXAME DE RECONSTITUIÇÃO POST MORTEM ATE 4 PERICIANDOS	EXAME DE PATERNIDADE INVESTIGACAO DE PATERNIDADE/MATERNIDADE COM RECONSTITUICAO DO GENOTIPO DO SUPOSTO PAI/SUPOSTA MAE - NAO DISPONIVEL (FALECIDO/AUSENTE), COM ATE 4 PERICIANDOS – VINCULO GENETICO	UNIDADE	260	R\$ 481,10	R\$ 125.086,00	JANEIRO	NÃO	NÃO	4

NUDNA	NUDNA	Serviço	EXAME DE RECONSTITUIÇÃO POST MORTEM 5+	EXAME DE PATERNIDADE INVESTIGACAO DE PATERNIDADE/MATERNIDADE COM RECONSTITUICAO DO GENOTIPO DOSUPOSTO PAI/SUPOSTA MAE NAO DISPONIVEL (FALECIDO/AUSENTE), COM 5 PERICIANDOS OU MAIS	UNIDADE	12	R\$ 801,57	R\$ 9.618,84	JANEIRO	NÃO	NÃO	
NUDNA	NUDNA	Serviço	EXUMAÇÃO/ COLETA POST MORTEM IML E HOSPITAIS	EXAME DE INVESTIGAÇÃO DE VINCULO GENETICO “POST MORTEM” UTILIZANDO AMOSTRA DE OSSOS, INCLUSIVE CARBONIZADOS, EXUMAÇÃO /COLETA DE MATERIAL EM IML INVESTIGAÇÃO DE PATERNIDADE/MATERNIDADE E RETIFICAÇÃO DE OBITO	UNIDADE	12	R\$ 3.271,46	R\$ 39.257,52	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
NUDNA	NUDNA	Serviço	PERCIANDO ADICIONAL	EXAME DE DNA: PERICIANDO ADICIONAL EM EXAME DE INVESTIGAÇÃO DE PATERNIDADE/MATERNIDADE OU EM IVESTIGAÇÃO DE PATERNIDADE E MATERNIADE CONJUNTA	UNIDADE	260	R\$ 101,76	R\$ 26.457,60	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
NUDNA	NUDNA	Serviço	EXAME DE TRIO – MAE CRIANÇA E SUPOSTO PAI	SERVIÇOS DE EXAMES LABORATÓRIAS COM AMOSTRA DE FRAGMENTOS DE UNHA QUANDO HÁ TRANSPLANTE DE MEDUL OSSEA OU ORGÃOS, OU DO	UNIDADE	2	R\$ 505,57	R\$ 1.011,14	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
NUDNA	NUDNA	Serviço	EXAME DE TRIO – MAE CRIANÇA E SUPOSTO PAI	SERVIÇOS DE EXAMES LABORATÓRIAS COM AMOSTRA DE FIOS DE CABELO QUANDO HÁ TRANSPLANTE DE MEDUL OSSEA OU ORGÃOS, OU DOAÇÃO DE SANGUE RECENTE	UNIDADE	2	R\$ 505,57	R\$ 1.011,14	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
CONTAB	SECOF	Soluções de TIC	LICENÇA DE USO DE SOFTWARE DE GERENCIAMENTO PARA TRANSMISSÃO DE INFORMAÇÕES RELATIVAS A ESCRITURAÇÃO FISCAL DIGITAL DE RETENÇÕES E OUTRAS INFORMAÇÕES FISCAIS (EFD-REINF)	A Instrução Normativa RFB nº 2043/2021 estabelece obrigações específicas quanto à transmissão das informações da Escrituração Fiscal Digital de Retenções e Outras Informações Fiscais EFD-Reinf. Assim, a Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro - DPRJ necessita realizar diversas atividades, como a elaboração, organização, geração e assinaturas de arquivos XML, inclusive nos layouts estabelecidos pela Receita Federal. A Instrução Normativa RFB nº 2.145, de 26 de junho de 2023, aumentou consideravelmente o trabalho da Coordenação de Contabilidade, pois a partir dela os órgãos da administração pública direta dos estados, do Distrito Federal e dos municípios, inclusive suas autarquias e fundações ao efetuarem qualquer pagamento a pessoas jurídicas, pelo fornecimento de bens ou prestação de serviços, ficaram obrigados a proceder à retenção do IRRF, com base na Instrução Normativa nº 1.234/2012, da Receita Federal do Brasil. Dessa forma é necessário a contratação de software capaz de gerar os arquivos XML de transmissão do EFD-Reinf, assinar com certificação digital os arquivos de transmissão; enviar arquivos via webservice para o E-CAC; obter, informar e armazenar o resultado da transmissão assegurando a tempestividade na prestação de informações à Receita Federal.	N/A	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.592,96	JANEIRO	SIM	NÃO	5

COERJ	SGP	Serviço	CONTRATAÇÃO AGENTE DE INTEGRAÇÃO ESTÁGIO - NÍVEL SUPERIOR	Regramento Lei 11.788/08 e outros (TR 1795055)	ESTAGIÁRIO	2545	R\$ 1.360,00	R\$ 41.534.500,00	FEVEREIRO	SIM	SIM	5
COERJ	SGP	Serviço	CONTRATAÇÃO AGENTE DE INTEGRAÇÃO ESTÁGIO - NÍVEL MÉDIO	Regramento Lei 11.788/08 e outros (TR 1795055)	ESTAGIÁRIO	55	R\$ 1.031,00	R\$ 680.460,00	FEVEREIRO	SIM	SIM	5
CORH	SGP	Consumo	Ecobag na cor Verde Escura em Algodão 380 x 420 mm (com impressão colorida de logo Boas Práticas RH)	Kit bem-vindo servidor RH (teto de servidores quadro/extraquadros/cedidos)	por pessoa	1.611	R\$ 19,00	R\$ 30.609,00	JANEIRO	SIM	E-20/001.007843 /2024	4
CORH	SGP	Consumo	Mouse Pad Ergonomico na Cor Verde Escura Personalizado (com impressão colorida de logo Boas Práticas RH)	Kit bem-vindo servidor RH (teto de servidores quadro/extraquadros/cedidos)	por pessoa	1.611	R\$ 17,00	R\$ 27.387,00	JANEIRO	SIM	E-20/001.007843 /2024	4
CORH	SGP	Consumo	Apoio de Pulso Ergonômico na cor Verde Escura para Teclado Personalizado (com impressão colorida de logo Boas Práticas RH)	Kit bem-vindo servidor RH(teto de servidores quadro/extraquadros/cedidos)	por pessoa	1.611	R\$ 21,00	R\$ 33.831,00	JANEIRO	SIM		4
CORH	SGP	Consumo	Fone de Ouvido com Microfone na cor preta com caixinha (com impressão na caixinha em 1 cor de logo Boas Práticas RH)	Kit bem-vindo servidor RH (teto de servidores quadro/extraquadros/cedidos)	por pessoa	1.611	R\$ 16,50	R\$ 26.581,50	JANEIRO	SIM		4
CORH	SGP	Consumo	Caneta Esferográfica; Cor da tinta: Azul; Material: plástico; Cor: verde escura; Acabamento: Ponta e clipe; Sistema: botão acionador; Impressão: 1/0 (silk) (com impressão em 1 cor de logo Boas Práticas RH)	Kit bem-vindo servidor RH (teto de servidores quadro/extraquadros/cedidos)	por pessoa	1.611	R\$ 8,00	R\$ 12.888,00	JANEIRO	SIM		4
CORH	SGP	Consumo	BLOCO A5 COM WIREO. MATERIAL: PAPEL OFF SET; PERSONALIZAÇÃO (MOTIVO): COM APLICAÇÃO DE LOGO Boas Práticas RH na capa - colorido; GRAMATURA CAPA 120g COM MIOLO DE 90g; DIMENSÕES (AXL): 14,8 X 21 cm; CORES: N/A; UNIDADE FORNECIMENTO: BLOCO 110 FOLHAS; OBSERVAÇÃO: MIOLO SEM PAUTA, ENCADERNADA COM WIREO	Kit bem-vindo servidor RH(teto de servidores quadro/extraquadros/cedidos)	por pessoa	1.611	R\$ 10,29	R\$ 16.577,19	JANEIRO	SIM	E-20/001.005466 /2024	4
CORH	SGP	Consumo	Material capacitação - brindes temáticos (blocos de anotação, marca texto, card com blister)	Kit capacitações institucionais	por quantidade	1	R\$ 20.000,00	R\$ 20.000,00	JANEIRO	SIM		4
CORH	SGP	Serviço	RH Itinerante (Região 1) Salões para convenções + Coffee Break do próprio local	Apoio aos eventos de RH Itinerante (149 servidores + 10 equipe DGP)	por contratação	1	R\$ 7.400,00	R\$ 7.400,00	JANEIRO	SIM	E-20/001.008189 /2023	4
CORH	SGP	Serviço	RH Itinerante (Região 2) Salões para convenções + Coffee Break do próprio local	Apoio aos eventos de RH Itinerante (139 servidores + 10 equipe DGP)	por contratação	1	R\$ 15.000,00	R\$ 15.000,00	JANEIRO	SIM		4

CORH	SGP	Serviço	RH Itinerante (Região 3) Salões para convenções + Coffee Break do próprio local	Apoio aos eventos de RH Itinerante (57 servidores + 10 equipe DGP)	por contratação	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	JANEIRO	SIM		4
CORH	SGP	Serviço	RH Itinerante (Região 4) Salões para convenções + Coffee Break do próprio local + hospedagem	Apoio aos eventos de RH Itinerante (58 servidores + 10 equipe DGP)	por contratação	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	JANEIRO	SIM		4
CORH	SGP	Serviço	RH Itinerante (Região 5) Salões para convenções + Coffee Break do próprio local	Apoio aos eventos de RH Itinerante (40 servidores + 10 equipe DGP)	por contratação	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	JANEIRO	SIM		4
CORH	SGP	Serviço	RH Itinerante (Região 6) Salões para convenções + Coffee Break do próprio local	Apoio aos eventos de RH Itinerante (53 servidores + 10 equipe DGP)	por contratação	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	JANEIRO	SIM		4
CORH	SGP	Consumo	Fornecedor de brindes promocionais customizados	Para atender as demandas por este tipo de material, em caráter institucional, para distribuição nos mais diversos eventos institucionais/apoio do RH (RH Itinerante e Boas Práticas)	N/A	1	R\$ 30.000,00	R\$ 30.000,00	JANEIRO	SIM		4
CORH	SGP	Serviço	Empresa especializada em ações de endomarketing	Para atender as demandas das ações de boas práticas institucionais	N/A	1	R\$ 3.000,00	R\$ 36.000,00	JANEIRO	SIM		4
CORH	SGP	Soluções de TIC	Powtoon	Endomarketing RH	assinatura	1	R\$ 278,50	R\$ 3.342,00	JANEIRO	SIM		4
CORH	SGP	Soluções de TIC	Canva	Endomarketing RH	assinatura	1	R\$ 810,00	R\$ 810,00	JANEIRO	SIM		4
DGP	SGP	Consumo	Kit marmitas de 15 a 30 pessoas	Funcionários HEMORIO - Campanha de Doação de Sangue	por pessoa	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	JANEIRO	SIM		4
DGP	SGP	Consumo	Fitinhas para campanhas dos Meses Coloridos - 12 meses	Campanha Institucional Meses Coloridos	por quantidade	1	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	JANEIRO	SIM	E-20/001.008189 /2023	4
DGP	SGP	Consumo	Brindes campanhas vacinação e meses coloridos -12 meses (botton, chaveiro, card com blister)	Campanha Institucional Meses Coloridos	por quantidade	1	R\$ 9.000,00	R\$ 9.000,00	JANEIRO	SIM	E-20/001.008189 /2023	4
DGP	SGP	Consumo	kit marmitas para 30 pessoas	Funcionários Secretaria Municipal de Saúde campanha vacinação	unidade	60	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00	JANEIRO	SIM		4
DGP	SGP	Consumo	Esfignomanômetro (aparelho de pressão aneróide compatível com obesos)	Blitz da Saúde - MPRJ	unidade	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00	JANEIRO	SIM		4
DGP	SGP	Consumo	Balança de bioimpedância	Blitz da Saúde - MPRJ Cooperação	unidade	1	R\$ 150,00	R\$ 150,00	JANEIRO	SIM		4
DGP	SGP	Consumo	Auto lanceta automática 28 G - caixa c/ 50 unidades	Blitz da Saúde - MPRJ Cooperação	caixa	3	R\$ 30,00	R\$ 90,00	JANEIRO	SIM		4
DGP	SGP	Consumo	Tiras reagentes para uso no glicosímetro - caixa c/ 100	Blitz da Saúde - MPRJ Cooperação	caixa	2	R\$ 60,00	R\$ 120,00	JANEIRO	SIM		4
DGP	SGP	Consumo	Descarpac 3 litros	Blitz da Saúde - MPRJ Cooperação	unidade	2	R\$ 6,00	R\$ 12,00	JANEIRO	SIM		4
DGP	SGP	Consumo	Almotolia	Blitz da Saúde - MPRJ Cooperação	unidade	4	R\$ 10,00	R\$ 40,00	JANEIRO	SIM		4
DGP	SGP	Consumo	Álcool 70% 100 ml	Blitz da Saúde - MPRJ Cooperação	unidade	2	R\$ 11,00	R\$ 22,00	JANEIRO	SIM		4
DGP	SGP	Consumo	Pacote de algodão em bolas 100 g	Blitz da Saúde - MPRJ Cooperação	pacote	2	R\$ 6,70	R\$ 13,40	JANEIRO	SIM		4
DGP	SGP	Consumo	Estetoscópio adulto	Blitz da Saúde - MPRJ Cooperação	unidade	2	R\$ 20,00	R\$ 40,00	JANEIRO	SIM		3

DGP	SGP	Consumo	Glicosímetro G- Tech (medidor de glicose no sangue)	Blitz da Saúde - MPRJ Cooperação	unidade	1	R\$ 46,00	R\$ 46,00	JANEIRO	SIM		3
DGP	SGP	Consumo	Bateria cr 20/32	Blitz da Saúde - MPRJ Cooperação	unidade	4	R\$ 8,00	R\$ 32,00	JANEIRO	SIM		4
DGP	SGP	Soluções de TIC	SISTEMA DE GESTÃO DE PESSOAS	SISTEMA INTEGRADO QUE ATENDA AOS FLUXOS DE TRABALHO EM GESTÃO DE PESSOAS E FOLHA DE PAGAMENTO	unidade	1	R\$ 4.000.000,00	R\$ 4.000.000,00	JANEIRO	SIM	E-20/001.009433 /2023	5
DGP	SGP	Soluções de TIC	IA aplicada à gestão de pessoas	Soluções que integrem os fluxos de trabalho da diretoria para melhoria de	unidade	1	R\$ 500.000,00	R\$ 500.000,00	JANEIRO	SIM		5
DGP	SGP	Consumo	Cartão benefício - alimentação	Cartão de alimentação dos Defensores e Servidores	unidade	2.800	R\$ 2.000,00	R\$ 74.000.000,00	novembro/2025	NÃO	NÃO	5
DGP	SGP	Serviço	Plano de saúde servidores do quadro efetivo	Contratação de plano de assistência à saúde	servidor	920	R\$ 775,00	R\$ 8.556.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COAPE	SGP	Consumo	Confecção de cédulas de carteira funcional de defensor	Identificação funcional de Defensores(as)	unidade	200	R\$ 131,00	R\$ 26.200,00	JANEIRO	SIM		5
COAPE	SGP	Consumo	Confecção kit porta documentos e distintivo dec 7360/2010	Identificação funcional de Defensores(as)	unidade	100	R\$ 527,00	R\$ 52.700,00	JANEIRO	SIM		5
COFEC	SENG	Permanente	Aquisição de Persianas empresa PROFILE	Necessidade de atender às demandas de manutenção e reforma dos imóveis	unidade	440	R\$ 404,43	R\$ 177.948,60	15/10/2024 Ata vigente	NÃO	NÃO	4
COFEC	SENG	Permanente	Aquisição de Persianas empresa JW	Necessidade de atender às demandas de manutenção e reforma dos imóveis	unidade	195	R\$ 350,15	R\$ 68.280,00	15/10/2024 Ata vigente	NÃO	NÃO	4
COFEC	SENG	Serviço	Locação Caçambas	Correto transporte e descarte de resíduos provenientes das obras, reformas e adequações dos imóveis ocupados pela DPRJ	unidade	160	R\$ 466,20	R\$ 74.592,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Serviço	Recarga, manutenção de 2º e 3º nível de extintores de incêndio e teste hidrostático de mangueiras de hidrantes e inspeção (Região 2 e Capital)	Cumprimento às normas de segurança quanto à prevenção e combate de incêndios, visando garantir a segurança do Patrimônio Público, Servidores e Assistidos	unidade	656	R\$ 66,50	R\$ 43.626,00	Contrato vigente	NÃO	NÃO	4
COFEC	SENG	Serviço	Recarga, manutenção de 2º e 3º nível de extintores de incêndio e teste hidrostático de mangueiras de hidrantes e inspeção (Região 1 e Interior)	Cumprimento às normas de segurança quanto à prevenção e combate de incêndios, visando garantir a segurança do Patrimônio Público, Servidores e Assistidos	unidade	690	R\$ 87,60	R\$ 60.450,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Elaboração de Projeto básico para a construção de sede própria em Jacarepaguá	Contratação de empresa para a elaboração do Projeto básico para a nova sede de Jacarepaguá a fim de unificar todos os órgãos da Defensoria em uma só edificação visando melhores condições de trabalho e otimização dos custos de operação	unidade	1	N/A	R\$ 4.100.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Construção nova sede em São Pedro da Aldeia	Implantação de sede própria da Defensoria Pública no município de São Pedro da Aldeia	unidade	1	N/A	R\$ 2.240.791,66	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Serviço de Engenharia	Reforma elétrica para a sede Marechal Câmara	Previsão de reformulação na parte elétrica para maior eficiência energética e otimização de manutenção	unidade	1	N/A	R\$ 1.200.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Construção anexo na sede de Anchieta	Ampliação da sede visando melhores condições de trabalho no Núcleos de Primeiro Atendimento de Anchieta	unidade	1	N/A	R\$ 600.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4

COFEC	SENG	Obras	Obra para Instalação de elevador na sede da Defensoria em São Gonçalo - Travessa Judith	Acessibilidade dos órgãos instalados na sede de São Gonçalo - Travessa Judith	unidade	1	N/A	R\$ 600.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Construção de sede própria no município de Italva (projeto módulo pequeno - DP única até dois órgãos)	Implantação de sede própria da Defensoria Pública no município de Italva	unidade	1	N/A	R\$ 2.240.791,66	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Construção de sede própria no município de Búzios (projeto módulo pequeno - DP única até dois órgãos)	Implantação de sede própria da Defensoria Pública no município de Búzios	unidade	1	N/A	R\$ 2.240.791,66	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Construção de sede própria no município de Japeri (projeto módulo pequeno - DP única até dois órgãos)	Implantação de sede própria da Defensoria Pública no município de Japeri	unidade	1	N/A	R\$ 2.240.791,66	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Construção de sede própria no município de Rio das Ostras	Implantação de sede própria da Defensoria Pública no município de Rio das Ostras	unidade	1	N/A	R\$ 4.400.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Elaboração de Projeto básico para a construção de sede própria em Itaperuna	Contratação de empresa para a elaboração do Projeto básico para a nova sede de Itaperuna a fim de unificar todos os órgãos da Defensoria em uma só edificação visando melhores condições de trabalho e otimização dos custos de operação	unidade	1	N/A	R\$ 2.900.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Construção de sede própria no município Saquarema	Obra de reforma para melhor adequação do espaço físico	unidade	1	N/A	R\$ 2.500.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Adequação para implantação de posto avançado no em Quatis	Adequação da fachada visando a unificação da identidade visual da Defensoria Pública	unidade	1	N/A	R\$ 300.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Adequação para implantação de posto avançado em Cardoso Moreira	Adequação da fachada visando a unificação da identidade visual da Defensoria Pública	unidade	1	N/A	R\$ 300.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Obra das fachadas da sede	Necessidade de restauração dos elementos de fachada	unidade	1	N/A	R\$ 800.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Reforma fachada sede Itaguaí	Necessidade de restauração dos elementos de fachada	unidade	1	N/A	R\$ 570.174,81	JANEIRO	NÃO	NÃO	4
COFEC	SENG	Obras	Construção sede própria - Marechal Câmara	Contratação de empresa para a elaboração do projeto básico para a nova sede	unidade	1	N/A	R\$ 50.000.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COTEM	SENG	Permanente	Aquisição de Aparelhos de Ar condicionado de Janela\Splits - 9.000	Aquisição de equipamentos para atender às demandas de manutenção, adequação e reforma dos imóveis	unidade	48	R\$ 2.317,36	R\$ 111.233,28	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COTEM	SENG	Permanente	Aquisição de Aparelhos de Ar condicionado de Janela\Splits - 12.000	Aquisição de equipamentos para atender às demandas de manutenção, adequação e reforma dos imóveis	unidade	11	R\$ 2.543,00	R\$ 27.973,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COTEM	SENG	Permanente	Aquisição de Aparelhos de Ar condicionado de Janela\Splits - 18.000	Aquisição de equipamentos para atender às demandas de manutenção, adequação e reforma dos imóveis	unidade	108	R\$ 3.787,00	R\$ 408.996,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COTEM	SENG	Permanente	Aquisição de Aparelhos de Ar condicionado de Janela\Splits - 24.000	Aquisição de equipamentos para atender às demandas de manutenção, adequação e reforma dos imóveis	unidade	9	R\$ 4.663,75	R\$ 41.973,75	JANEIRO	SIM	NÃO	4

COTEM	SENG	Permanente	Aquisição de Aparelhos de Ar condicionado - ACJ	Aquisição de equipamentos para atender às demandas de manutenção, adequação e reforma dos imóveis	unidade	18	R\$ 5.555,45	R\$ 99.998,10	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COTEM	SENG	Permanente	Aquisição de Aparelhos de ventiladores	Aquisição de equipamentos para atender às demandas de manutenção, adequação e reforma dos imóveis	unidade	33	R\$ 285,57	R\$ 9.423,81	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COTEM	SENG	Serviço de Engenharia	Manutenção elevadores Caxias e São Gonçalo	Obrigatoriedade normativa para manutenção corretiva, preventiva e emergencial dos elevadores a fim de mantê-los em funcionamento integral	unidade	3 elevadores	R\$ 16.128,12	R\$ 48.384,36	Contrato vigente	NÃO	NÃO	4
COTEM	SENG	Serviço de Engenharia	Manutenção elevadores Santa Cruz e Sede	Obrigatoriedade normativa para manutenção corretiva, preventiva e emergencial dos elevadores a fim de mantê-los em funcionamento integral	unidade	3 elevadores	R\$ 41.229,00	R\$ 123.897,00	Contrato vigente	SIM	NÃO	4
COTEM	SENG	Soluções de TI	Software de projeto de elétrica utilizado pela COTEM	Necessidade de elaboração dos projetos de elétrica da Defensoria	unidade	6	R\$ 4.483,00	R\$ 26.898,00	contrato vigente	NÃO	NÃO	4
DIE	SENG	Serviço	Seguro Predial	Segurança patrimonial dos imóveis da Instituição contra eventuais sinistros	unidade	1	N/A	R\$ 19.422,13	JANEIRO	SIM	NÃO	4
DIE	SENG	Soluções de TI	Implantação da plataforma BIM	Compatibilização dos projetos de engenharia. Cumprimento à Lei n.º 14.133/21	unidade	6	R\$ 233.000,00	R\$ 1.398.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
COMAP	SENG	Soluções de TI	Software de gestão integrada para controle de estoque de materiais e movimentação de bens permanentes (SENG/SECLOG)	Gestão da manutenção, atendendo ao plano de manutenção de cada ativo, controle de inventário de peças, custo real de manutenção, indicadores de desempenho	unidade	1	N/A	R\$ 40.000,00	JANEIRO	SIM	NÃO	3
COPRO	SENG	Soluções de TI	Software para apresentação SKETCHUP V-RAYutilizado pela arquitetura COPRO	Software para apresentação dos projetos de arquitetura maquete eletrônica	unidade	2	R\$ 4.000,00	R\$ 8.000,00	JANEIRO		NÃO	4
COPRO	SENG	Soluções de TIC	Cabeamento	Fornecimento de cabeamento estruturado para as atividades da Defensoria Pública do Estado do Rio de Janeiro	MÊS	12	N/A	R\$ 6.318.189,44	JANEIRO	NÃO	NÃO	5
DIE	SENG	Obras	Construção de sede própria no município Macaé	Obra de construção de nova sede para melhor adequação dos órgãos da Defensoria Pública	unidade	1	N/A	R\$ 15.900.751,49	JANEIRO	SIM	NÃO	5
DIE	SENG	Serviço de Engenharia	Reforma de imóvel localizado no Município de São Gonçalo	Melhor adequação do espaço físico	unidade	1	N/A	R\$ 86.415,21	JANEIRO	SIM	NÃO	4
DIE	SENG	Serviço	Contratação de serviço de sondagem	Contratação de empresa para serviço de sondagem para obras futuras da Defensoria Pública	unidade	1	N/A	R\$ 82.722,00	JANEIRO	SIM	NÃO	4
DIE	SENG	Serviço	Contratação de serviço de topografia	Contratação de empresa para serviço de topografia para obras futuras da Defensoria Pública	unidade	1	N/A	R\$ 37.432,32	JANEIRO	SIM	NÃO	4

[illegible]

[illegible]



